
第四場
號

8
2
4
7
11
13
12
10
1
6
9
14
3
5

馬名

再享耆成
繽紛遊戲
美麗動力
及時行樂
泰 益 善
得 賞
威威歡星
大 掌 櫃
好 友 益
紅 海 威
君子精神
統 治 者
馬 奇 財
好 快 樂

第四班
評分

53
60
57
54
48
47
47
48
60
56
52
46
59
56

負磅

123
132
129
126
120
119
117
120
132
125
124
118
124
123

檔

12
9
3
13
2
11
8
6
7
10
14
1
4
5

騎師

楊明綸
蘇兆輝
韋 達
史卓豐
田泰安
李寶利
何澤堯
莫雷拉
巴 度
潘明輝
沈 拿
梁家俊
黃 俊
巫顯東

1400米（草地）
廄

容
羅
摩
徐
沈
葉
賀
蔡
徐
文
賢
蘇
姚
何

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
1-1/4
1-3/4
3-1/4
3-3/4
4

4-1/4
4-1/2
5-1/4
6-1/2
6-3/4
7-1/4
7-1/4
21-1/4

本身時間

1.22.9
1.23.1
1.23.2
1.23.5
1.23.5
1.23.6
1.23.6
1.23.6
1.23.8
1.23.9
1.24.0
1.24.1
1.24.1
1.26.3

好地
獨贏總
投注額

6,236,630
9,563,358
1,096,102
3,063,458
1,802,754

739,557
319,401

1,909,831
2,784,152

664,777
464,918

2,225,591
753,149
484,821

獨贏
賠率

(4.2)
(2.7)
(24)
(8.6)
(14)
(35)
(82)
(13)
(9.5)
(39)
(57)
(11)
(35)
(54)

總場次（276）
位置總
投注額

3,766,683
4,986,708
1,184,965
2,493,561
1,680,667

769,633
453,138

1,764,155
2,595,322

780,020
452,594

1,786,076
860,888
657,931

位置
賠率

(1.7)
(1.3)
(5.6)
(2.6)
(3.9)
(8.6)
(14)
(3.8)
(2.5)
(8.5)
(14)
(3.7)
(7.7)
(10)

第七場
號

5

7

2

8

6

1

9

3

4

馬名

達 龍 駒

事 勝 意

翠 龍

逍遙自在

協霸神駒

達 羅 素

火 箭 駒

哈蝦巴爸

勁 哥 兒

第二班
評分

92

83

102

83

92

103

81

102

98

負磅

122

107

132

114

122

133

113

132

128

檔

7

1

4

5

2

6

3

8

9

騎師

蘇兆輝

黃 俊

莫雷拉

利敬國

巴 度

祈普敦

蔡明紹

李寶利

田泰安

2000米（草地）
廄

羅

苗

蔡

羅

沈

蔡

羅

蔡

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

與冠
距離

冠軍

4-1/2

5-1/4

5-1/4

5-1/2

5-3/4

8-1/4

9

10

本身時間

2.02.1

2.02.8

2.03.0

2.03.0

2.03.0

2.03.1

2.03.5

2.03.6

2.03.7

好地
獨贏總
投注額

6,508,466

2,413,814

3,503,447

2,707,127

12,852,824

2,127,203

578,444

378,438

2,273,095

獨贏
賠率

(4.2)

(11)

(7.8)

(10)

(2.1)

(12)

(47)

(72)

(12)

總場次（279）
位置總
投注額

3,538,896

1,531,528

2,473,029

1,457,946

5,006,125

1,576,662

740,077

500,634

2,171,358

位置
賠率

(1.5)

(3.4)

(2.1)

(3.6)

(1.0)

(3.3)

(7.0)

(10)

(2.4)

第六場
號

10
4
14
2
6
8
5
1
13
7
12
9
11
3

馬名

弛 曜 風
猴 王 駒
精算齊同
喜 佳 龍
贏 多 多
玩斗福星
東山再起
老友威威
老 友 記
隨 我 來
真 一 哥
勁 得 威
龍 之 團
盈 多 福

第四班
評分

52
55
47
57
54
52
54
58
48
52
49
52
50
56

負磅

123
126
116
128
123
123
125
129
116
123
120
123
116
120

檔

13
4
6
10
2
3
11
1
8
5
7
14
9
12

騎師

莫雷拉
蘇兆輝
何澤堯
史卓豐
楊明綸
巴 度
沈 拿
賴維銘
潘明輝
梁家俊
麥偉利
田泰安
巫顯東
黃 俊

1200米（草地）
廄

蔡
摩
呂
賢
丁
高
方
葉
徐
文
賀
姚
容
沈

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
3/4
2

2-1/2
3-3/4
5-1/2
5-1/2
5-3/4
8-1/4
9-1/2
10

10-1/4
10-1/2
14-3/4

本身時間

1.10.4
1.10.5
1.10.7
1.10.8
1.10.9
1.11.2
1.11.2
1.11.3
1.11.7
1.11.9
1.11.9
1.12.0
1.12.0
1.12.7

好地
獨贏總
投注額

11,982,046
5,433,178
3,624,981

159,638
6,790,386
3,631,405

336,973
2,634,837
1,291,626

178,711
80,219

440,047
175,623
468,408

獨贏
賠率

(2.5)
(5.6)
(8.4)
(192)
(4.5)
(8.4)
(91)
(11)
(23)
(171)
(382)
(69)
(174)
(65)

總場次（278）
位置總
投注額

5,702,409
4,130,815
3,628,035

236,218
4,757,738
3,400,875

562,354
2,525,325
1,678,792

313,984
119,450
598,040
267,271
605,316

位置
賠率

(1.4)
(1.9)
(2.1)
(33)
(1.6)
(2.3)
(13)
(3.1)
(4.6)
(25)
(65)
(13)
(29)
(12)

第五場
號

7
11
14
3
4
1
10
6
13
8
12
5
2
9

馬名

智 力 寶
有 錢 分
瀟灑王子
繽紛駿驥
火 百 合
綠 勇 士
爆 騷
燦若明霞
依 斯 堅
威 震 天
至尊大師
捉 金 皇
怡昌福星
易勝相吸

第四班
評分

49
47
42
55
53
60
47
49
44
48
46
50
57
48

負磅

122
120
112
126
126
133
120
122
115
114
119
123
130
121

檔

2
10
7
11
1
8
4
13
14
12
5
3
9
6

騎師

莫雷拉
李寶利
潘明輝
何澤堯
利敬國
韋 達
沈 拿
梁家俊
楊明綸
黃 俊
田泰安
巴 度
祈普敦
麥偉利

1400米（草地）
廄

蔡
苗
文
呂
羅
摩
徐
賢
賀
姚
東
方
賀
摩

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
3/4

1-1/2
1-3/4
2

2-1/4
3

3-1/4
3-1/2
5-1/4
5-1/2
9-1/4
10-1/4
11-3/4

本身時間

1.23.0
1.23.1
1.23.2
1.23.3
1.23.3
1.23.4
1.23.5
1.23.5
1.23.5
1.23.8
1.23.9
1.24.5
1.24.6
1.24.9

好地
獨贏總
投注額

6,986,696
2,526,124
2,785,100
5,513,245
4,603,419
3,072,084
1,268,798

191,099
701,703
495,637

5,909,704
451,249
208,462
110,210

獨贏
賠率

(4.1)
(11)
(10)
(5.2)
(6.2)
(9.3)
(22)
(150)
(40)
(57)
(4.8)
(63)
(137)
(260)

總場次（277）
位置總
投注額

4,149,526
2,109,833
2,222,196
4,307,319
3,351,179
2,338,466
1,178,154

231,439
799,700
449,539

3,796,225
491,480
254,004
217,660

位置
賠率

(1.7)
(3.4)
(3.2)
(1.6)
(2.1)
(3.0)
(6.0)
(30)
(8.9)
(15)
(1.9)
(14)
(28)
(32)

第十場
號

8
13
2
1
4
10
14
6
3
11
5
12
7
9

馬名

勁 無 比
財寶家駒
醒目勇駒
偉大勝利
雷 公 鑿
勁有波幅
心 慷 慨
健康美麗
八十八十
笑逐顏開
盛大光輝
赤火神龍
一見傾心
平海飛星

第三班
評分

70
62
75
76
74
69
60
72
74
63
73
63
71
70

負磅

123
115
128
129
122
122
113
125
127
109
123
115
124
123

檔

11
3
7
8
13
12
6
1
4
9
2
5
14
10

騎師

利敬國
巴 度
蘇兆輝
李寶利
巫顯東
梁家俊
賴維銘
韋 達
田泰安
黃 俊
潘明輝
何澤堯
祈普敦
莫雷拉

1400米（草地）
廄

羅
丁
東
文
徐
呂
葉
摩
賢
苗
何
賀
蘇
蔡

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
1

1-1/2
4

4-3/4
5

5-1/4
5-3/4
6-1/2
6-3/4
7

9-1/2
11

12-1/4

本身時間

1.23.2
1.23.3
1.23.4
1.23.8
1.23.9
1.23.9
1.24.0
1.24.1
1.24.2
1.24.2
1.24.3
1.24.7
1.24.9
1.25.1

好至黏地
獨贏總
投注額

10,347,048
5,093,499
6,301,546
1,249,814

282,285
6,042,791
1,553,643
7,704,473
2,864,322

203,819
182,114
238,994
181,834

4,179,864

獨贏
賠率

(3.7)
(7.5)
(6.1)
(30)
(135)
(6.3)
(24)
(4.9)
(13)
(187)
(210)
(160)
(210)
(9.1)

總場次（282）
位置總
投注額

5,857,343
4,213,990
4,414,466
1,653,191

366,024
4,123,443
1,828,532
5,015,903
2,433,453

295,308
243,160
316,073
241,376

3,101,286

位置
賠率

(1.6)
(2.2)
(2.1)
(5.6)
(25)
(2.2)
(5.1)
(1.8)
(3.8)
(31)
(38)
(29)
(38)
(3.0)

第三場
號

1
6
7
2
8
3
5
4

馬名

最 合 拍
合衷共濟
其利斷金
數糊勇士
天 地 人
雪戰神駒
為 您 贏
輝煌巨星

三歲馬
評分

69
53
52
63
46
62
54
56

負磅

125
120
120
125
120
122
120
120

檔

3
5
1
7
6
8
4
2

騎師

田泰安
史卓豐
韋 達
蘇兆輝
楊明綸
蔡明紹
梁家俊
巴 度

1400米（草地）
廄

沈
賀
葉
羅
何
高
鄭
高

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8

與冠
距離

冠軍
1-1/2
2

2-1/4
2-3/4
2-3/4
8-1/2
8-1/2

本身時間

1.22.6
1.22.8
1.22.9
1.22.9
1.23.0
1.23.0
1.23.9
1.24.0

好地
獨贏總
投注額

16,161,892
868,629
162,504

4,753,341
593,881

1,813,863
116,858

1,019,405

獨贏
賠率

(1.3)
(24)
(129)
(4.4)
(35)
(11)
(179)
(20)

總場次（275）
位置總
投注額

3,450,241
1,131,128

347,008
2,840,842

829,894
1,810,351

210,320
1,354,142

位置
賠率

(1.0)
(2.9)
(9.5)
(1.1)
(3.9)
(1.8)
(15)
(2.4)

第二場
號

4
5
3
6
7
9
2
8
1
10

馬名

放馬過來
觀 自 在
寶 正 寶
蒜頭爺爺
其樂無窮
七 寶
開心日子
鑽飾神聖
君臨大地
如沐春風

第四班
評分

53
48
54
46
44
42
55
42
55
40

負磅

131
124
130
124
122
120
133
115
130
118

檔

6
4
9
2
8
1
7
3
5
10

騎師

蘇兆輝
楊明綸
何澤堯
李寶利
賴維銘
蔡明紹
巴 度
巫顯東
潘明輝
莫雷拉

2000米（草地）
廄

葉
容
方
葉
鄭
摩
沈
呂
何
鄭

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

與冠
距離

冠軍
鼻
3/4

2-3/4
3
4

4-3/4
4-3/4
5-1/4
7-3/4

本身時間

2.03.9
2.03.9
2.04.1
2.04.4
2.04.4
2.04.6
2.04.7
2.04.7
2.04.8
2.05.2

好地
獨贏總
投注額

5,345,655
1,621,836
1,366,337
3,269,348
1,980,088
1,012,879
3,593,328
2,006,375
1,543,695
2,914,870

獨贏
賠率

(3.8)
(12)
(14)
(6.2)
(10)
(20)
(5.6)
(10)
(13)
(7.0)

總場次（274）
位置總
投注額

3,085,384
1,472,602
1,080,096
2,681,175
2,414,083
1,055,690
2,845,785
1,649,871
1,407,114
2,035,268

位置
賠率

(1.7)
(3.7)
(5.0)
(2.0)
(2.2)
(5.1)
(1.9)
(3.3)
(3.8)
(2.6)

第一場
號

1
9
5
10
4
2
3
6
11
8
7

馬名

航天勇將
必 定 掂
大 收 成
欖球鑽石
永 常 喜
加加友福
不忘初心
和諧繁榮
首 驫
戥您開心
創 意 寶

第五班
評分

40
23
36
23
36
37
37
31
22
23
31

負磅

133
116
124
116
122
130
127
122
115
116
124

檔

1
10
6
2
5
9
8
3
7
4
11

騎師

李寶利
巴 度
巫顯東
蔡明紹
黃 俊
史卓豐
潘明輝
楊明綸
莫雷拉
田泰安
梁家俊

1000米（草地）
廄

姚
賢
何
高
方
鄭
徐
賢
呂
鄭
丁

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

與冠
距離

冠軍
1-1/2
2

2-1/4
2-3/4
3-1/2
3-3/4
4

4-1/4
5-1/4
12-1/4

本身時間

0.58.2
0.58.4
0.58.5
0.58.5
0.58.6
0.58.7
0.58.8
0.58.8
0.58.9
0.59.0
1.00.2

好地
獨贏總
投注額

3,167,545
2,005,307

998,596
796,667

3,766,645
576,289
860,546
276,293

6,579,944
1,572,401
3,044,726

獨贏
賠率

(6.1)
(9.7)
(19)
(24)
(5.2)
(33)
(22)
(70)
(2.9)
(12)
(6.4)

總場次（273）
位置總
投注額

2,671,602
1,668,417

878,924
885,408

2,154,274
586,376
871,804
364,306

3,222,505
948,184

2,049,695

位置
賠率

(1.7)
(2.7)
(5.1)
(5.0)
(2.1)
(7.6)
(5.1)
(12)
(1.4)
(4.7)
(2.2)

第九場
號

6
11
4
2
10
12
3
7
9
8
1
5

馬名

薈力之城
大 風 暴
彪形猛漢
樂 滿 家
精益求精
財高八斗
大 武 士
真 先 生
實力飛駒
亮 先 生
加州福星
亞馬寶寶

第二班
評分

86
82
91
92
82
81
91
85
83
84
98
90

負磅

121
117
126
127
117
111
126
120
111
116
131
123

檔

6
1
4
11
7
3
12
2
5
8
9
10

騎師

韋 達
蔡明紹
巴 度
田泰安
李寶利
巫顯東
利敬國
麥偉利
黃 俊
潘明輝
何澤堯
楊明綸

1000米（草地）
廄

摩
摩
賢
鄭
葉
姚
沈
賀
蘇
賀
東
徐

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
短頭
頭
3/4
1

2-1/2
4-3/4
5-1/4
9-1/4
9-1/2
11

13-1/4

本身時間

0.57.3
0.57.3
0.57.3
0.57.4
0.57.4
0.57.7
0.58.0
0.58.1
0.58.7
0.58.8
0.59.0
0.59.4

好至黏地
獨贏總
投注額

12,860,187
4,472,721
4,670,890
2,360,279
7,227,830
3,748,476
1,091,719

244,178
517,934
820,543

5,182,707
477,714

獨贏
賠率

(2.8)
(8.0)
(7.7)
(15)
(5.0)
(9.6)
(33)
(147)
(69)
(43)
(6.9)
(75)

總場次（281）
位置總
投注額

5,283,509
2,872,279
3,208,332
2,361,413
4,148,322
2,481,426
1,279,584

281,442
537,507

1,003,265
2,429,991

598,009

位置
賠率

(1.4)
(2.5)
(2.2)
(3.1)
(1.7)
(2.9)
(5.7)
(25)
(13)
(7.2)
(3.0)
(12)

第八場
號

6
8
11
10
12
3
13
14
9
5
4
1
7
2

馬名

勝利歡星
夏 威 夷
威威心得
年 年 旺
力奇先鋒
朝五晚九
藍海策略
好友無敵
一舖縱橫
非 常 醒
愛 添 滿
加州多寶
開心兄弟
嶺 寶 峰

第三班
評分

73
72
70
71
70
80
64
63
71
78
78
80
72
80

負磅

119
125
123
124
123
133
117
115
124
131
128
133
123
128

檔

14
8
7
2
5
10
11
1
9
12
3
13
4
6

騎師

黃 俊
莫雷拉
韋 達
蔡明紹
利敬國
蘇兆輝
賴維銘
何澤堯
巴 度
史卓豐
潘明輝
沈 拿
楊明綸
巫顯東

1200米（草地）
廄

摩
蔡
賢
高
沈
羅
葉
文
丁
姚
何
東
呂
徐

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
鼻
1/2
3/4
3/4

1-1/4
2-1/4
2-1/2
3-1/4
3-1/4
7-1/4
7-1/2
9-1/2
11-1/2

本身時間

1.10.6
1.10.6
1.10.7
1.10.7
1.10.8
1.10.8
1.11.0
1.11.0
1.11.1
1.11.1
1.11.8
1.11.8
1.12.2
1.12.5

好至黏地
獨贏總
投注額

4,372,948
13,657,092
1,346,541
1,962,693
2,320,013
1,543,239
1,182,578

653,719
6,972,351
2,487,424
2,277,145
1,115,195

189,744
105,300

獨贏
賠率

(7.6)
(2.4)
(24)
(16)
(14)
(21)
(28)
(50)
(4.7)
(13)
(14)
(29)
(174)
(314)

總場次（280）
位置總
投注額

3,638,011
5,165,839
1,316,934
1,690,061
2,074,715
1,644,305
1,149,433

774,796
4,714,263
1,571,122
2,025,453

854,992
280,419
176,156

位置
賠率

(2.0)
(1.4)
(5.6)
(4.4)
(3.6)
(4.5)
(6.5)
(9.6)
(1.6)
(4.7)
(3.7)
(8.7)
(26)
(42)

度地指數：草地：2.71

場次 冠 亞 季 殿 入場人數： 19,632� 總投注額： $1,510,738,230 馬場： 沙田 23/12/2018

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場 第九場 第十場
A1 20.0 A1 24.5 A1 13.0 A1 16.5 A1 18.0 A2 18.0A1 17.0 A1 25.0 A1 14.0 A2 40.5

莮?－??? 274.5池添謙一 （大竹正博） 李慕華 （藤澤和雄） 布文 （友道康夫） 莫艾誠 （音無秀孝）

第
10
場

莮? 勁無比 ??? 財寶家駒 莈? 醒目勇駒 莯? 偉大勝利 位
置
Q

莮?－??? 57.5 四重彩 莮????莈?莯? 35,597.0
莈?－莮? 46.0 烓孖寶正獎 莦?－莮? 84.0利敬國 （羅富全） 巴度 （丁冠豪） 蘇兆輝 （告東尼） 李寶利 （文家良）
莈?－??? 77.5 安慰獎 莦?－??? 44.5W 37.0 P 16.0 P 22.5 P 21.0 Q 153.5 T 1,700.0 單 T 269.0 四連環 2,229.0

第
９
場

莦? 薈力之城 ??? 大風暴 莰? 彪形猛漢 莈? 樂滿家 位
置
Q

莦?－??? 48.0 四重彩 莦????莰?莈? 4,428.0
莰?－莦? 37.0 烜孖寶正獎 莦?－莦? 153.5韋達 （大摩） 蔡明紹 （大摩） 巴度 （蘇偉賢） 田泰安 （鄭俊偉）
莰?－??? 92.5 安慰獎 莦?－??? 143.5W 28.0 P 14.0 P 25.5 P 22.5 Q 125.0 T 815.0 單 T 217.0 四連環 347.0

第
８
場

莦? 勝利歡星 莮? 夏威夷 ??? 威威心得 ??? 年年旺 位
置
Q

莦?－莮? 39.5 四重彩 莦?莮??????? 53,806.0
莦?－??? 210.0 涐孖寶正獎 荿?－莦? 437.0黃俊 （大摩） 莫雷拉 （蔡約翰） 韋達 （蘇偉賢） 蔡明紹 （高伯新）
莮?－??? 106.0 安慰獎 荿?－莮? 17.5W 76.0 P 20.5 P 14.5 P 56.5 Q 101.0 T 4,093.0 單 T 535.0 四連環 2,145.0

第
７
場

荿? 達龍駒 莇? 事勝意 莈? 翠龍 莮? 逍遙自在 位
置
Q

荿?－莇? 91.0 四重彩 荿?莇?莈?莮? 18,492.0
莈?－荿? 48.5 浵孖寶正獎 ???－荿? 111.5蘇兆輝 （羅富全） 黃俊 （苗禮德） 莫雷拉 （蔡約翰） 利敬國 （羅富全）
莈?－莇? 138.5 安慰獎 ???－莇? 110.5W 42.5 P 15.0 P 34.0 P 21.0 Q 327.5 T 2,842.0 單 T 559.0 四連環 1,190.0

第
６
場

??? 弛曜風 莰? 猴王駒 ??? 精算齊同 莈? 喜佳龍 位
置
Q

莰?－??? 35.0 四重彩 ???莰????莈? 42,745.0
???－??? 55.0 浽孖寶正獎 莇?－??? 104.0莫雷拉 （蔡約翰） 蘇兆輝 （大摩） 何澤堯 （呂健威） 史卓豐 （蘇偉賢）
莰?－??? 75.0 安慰獎 莇?－莰? 51.5W 25.5 P 14.0 P 19.0 P 21.5 Q 76.5 T 667.0 單 T 206.0 四連環 4,952.0

第
５
場

莇? 智力寶 ??? 有錢分 ??? 瀟灑王子 莗? 繽紛駿驥 位
置
Q

莇?－??? 87.5 四重彩 莇???????莗? 14,386.0
莇?－??? 82.5 浻孖寶正獎 莮?－莇? 256.0莫雷拉 （蔡約翰） 李寶利 （苗禮德） 潘明輝 （文家良） 何澤堯 （呂健威）
???－??? 166.5 安慰獎 莮?－??? 130.5W 41.0 P 17.0 P 34.0 P 32.0 Q 249.5 T 3,024.0 單 T 722.0 四連環 745.0

第
４
場

莮? 再享耆成 莈? 繽紛遊戲 莰? 美麗動力 莇? 及時行樂 位
置
Q

莈?－莮? 32.0 四重彩 莮?莈?莰?莇? 20,721.0
莰?－莮? 160.5 涃孖寶正獎 莯?－莮? 66.5楊明綸 （容天鵬） 蘇兆輝 （羅富全） 韋達 （大摩） 史卓豐 （徐雨石）
莈?－莰? 118.5 安慰獎 莯?－莈? 10.5W 42.5 P 17.5 P 13.5 P 56.0 Q 66.0 T 2,358.0 單 T 407.0 四連環 975.0

第
３
場

莯? 最合拍 莦? 合衷共濟 莇? 其利斷金 莈? 數糊勇士 位
置
Q

莯?－莦? 34.0 四重彩 莯?莦?莇?莈? 9,757.0
莯?－莇? 144.0 洖孖寶正獎 莰?－莯? 56.0田泰安 （沈集成） 史卓豐 （賀賢） 韋達 （葉楚航） 蘇兆輝 （羅富全）
莦?－莇? 627.0 安慰獎 莰?－莦? 150.5W 13.0 P 10.1 P 29.0 P 95.0 Q 99.0 T 2,789.0 單 T 1,177.0 四連環 388.0

第
２
場

莰? 放馬過來 荿? 觀自在 莗? 寶正寶 莦? 蒜頭爺爺 位
置
Q

莰?－荿? 89.5 四重彩 莰?荿?莗?莦? 37,873.0
莗?－莰? 124.5 涄孖寶正獎 莯?－莰? 173.5蘇兆輝 （葉楚航） 楊明綸 （容天鵬） 何澤堯 （方嘉柏） 李寶利 （葉楚航）
莗?－荿? 298.0 安慰獎 莯?－荿? 140.5W 38.0 P 17.5 P 37.0 P 50.0 Q 246.5 T 5,222.0 單 T 1,349.0 四連環 1,683.0

莮? ??? ??? ??? 莮?－??? 55.0 四重彩 莮?????????? 32,560.0防爆裝束 金之霸 高尚駿逸 覓奇火箭

???－??? 52.0W 135.0 P 37.5 P 10.1 P 41.5 Q 122.5 T 4,312.0 單 T 452.0 四連環 705.0

位
置
Q

第
１
場

莯? 航天勇將 荶? 必定掂 荿? 大收成 ??? 欖球鑽石 位
置
Q

莯?－荶? 88.0 四重彩 莯?荶?荿???? 68,817.0
莯?－荿? 131.0李寶利 （姚本輝） 巴度 （蘇偉賢） 巫顯東 （何良） 蔡明紹 （高伯新）
荿?－荶? 214.0W 61.5 P 17.0 P 27.0 P 51.0 Q 277.0 T 5,083.0 單 T 1,017.0 四連環 4,412.0

第三場 第四場
莯?－莦?－莇? 莈?－莰?－莮?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $138,179.0

第六場 第七場
莰?－???－??? 莈?－荿?－莇?

第四場 第五場 第六場
莈?－莰?－莮? 莇?－???－??? 莰?－???－???
正 獎： $681,537.0
安慰獎： $9,116.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�2�[蘇兆輝]�
黃皓楠之坐騎全部易配

六

環

彩

第五場 第六場 第七場
莇?－??? ???－莰? 荿?－莇?

普通獎： $879.0
六寶獎： $11,766.0
多 寶： 無

第八場 第九場 第十場
莦?－莮? 莦?－??? 莮?－???

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $9,959.0
第
三
口
孖
Ｔ

第九場 第十場
莰?－莦?－??? 莈?－莮?－???

派 彩： $19,998.0

三

Ｔ
多 寶： 無
第八場 第九場 第十場

莦? 莦? 莮?－???
正 獎： $591.0
安慰獎： $357.0

三

寶

第一場、第五班、一○○○
米。「欖球鑽石」出閘笨拙，向外
斜跑，並且碰撞「和諧繁榮」，
「和諧繁榮」因而失去平衡。
「首驫」於躍出時向外斜跑，
與「不忘初心」互相觸碰，一段

短途程後被「大收成」碰撞，當時「大收成」向外斜
跑。「大收成」及「首驫」因而雙雙失去平衡。二百五
十米處，「永常喜」與「首驫」互相觸碰。
第二場、第四班、二○○○米。「鑽飾神聖」出閘笨
拙。「開心日子」出閘僅屬一般。趨近千八米處時，
「其樂無窮」在沒有遮擋下走外疊。跑離九百米處時，
「其樂無窮」與「君臨大地」互相觸碰。在直路早段，
「君臨大地」試圖在「開心日子」與「其樂無窮」之間
推進時在「開心日子」內側緊迫競跑。
第三場、新馬錦標、一四○○米。「數糊勇士」出閘
僅屬一般。「最合拍」於一段途程上在「合衷共濟」
（史卓豐）內側的窄位競跑，其後於跑離一千米處後當
「合衷共濟」向著內欄切入之際收慢避開其後蹄。小組
嚴厲譴責史卓豐，並提醒他有責任給予其他馬匹足夠的
競賽空間，以及在充分帶離後才可轉換跑線。
第四場、第四班、一四○○米。就在開閘前，「好友
益」衝撞閘廂前門。輔助「好友益」的閘廂助理員因而

盡力阻止該駒觸碰閘門，導致「好友益」於開閘時昂
首，因而失地。「馬奇財」出閘僅屬一般，繼而於躍出
時在「美麗動力」與「好快樂」之間受擠迫，當時出閘
笨拙的「好快樂」向內斜跑。「及時行樂」及「得賞」
自外檔出閘後不久均在馬群之後切入。一千三百五十米
處，「泰益善」受「好快樂」妨礙，當時「好快樂」在
催策下向內斜跑。
第五場、第四班、一四○○米。「爆騷」及「易勝相

吸」均出閘緩慢。「燦若明霞」及「依斯堅」自外檔出
閘後均於早段在馬群之後切入。「威震天」起初受催
策，趨近千二米處時收慢以取得遮擋。接近九百米處轉
彎時，「捉金皇」向外斜跑，與「至尊大師」互相觸
碰。由此階段開始，「捉金皇」及「至尊大師」均在沒
有遮擋下走外疊。
第六場、第四班、一二○○米。「贏多多」於五百米

處失去左前蹄的蹄鐵。跑過二百米處後，「猴王駒」在
「弛曜風」與「贏多多」之間無路可上，繼而收慢並移
至「弛曜風」外側以繼續推進，當時「弛曜風」傾向內
閃，而「贏多多」則在催策下向外斜跑。小組認為，在
此宗事件中，「猴王駒」尚未在「贏多多」與「弛曜
風」之間充分確立跑線，因此不採取進一步行動。
第七場、第二班、二○○○米。「逍遙自在」於起步

時向外斜跑，碰撞「達羅素」，「達羅素」因而在受擠

迫壓向「達龍駒」的後軀時失地，而「達龍駒」則失去
平衡。「勁哥兒」自大外檔出閘後於早段在馬群之後切
入。首次跑過終點後不久，「達羅素」在收慢避開「達
龍駒」（蘇兆輝）的後蹄時失去平衡，當時「達龍駒」
收慢及向內移入橫越「逍遙自在」的後蹄以取得遮擋。
小組嚴厲譴責蘇兆輝，並告誡他在類似情況下必須遠較
今次更加小心。

史卓豐被罰停賽兩日
第八場、第三班、一二○○米。史卓豐

（「非常醒」）承認一項不小心策騎〔賽事
規例第100(1)條〕，事緣於接近一千米處時，
他容許坐騎在尚未帶離「夏威夷」時向內斜
跑，導致該駒在被迫向內移入橫越「力奇先
鋒」應有的跑線時受阻礙，而「力奇先鋒」
在緊貼「夏威夷」的後蹄處於極大窘境之際
同樣受阻礙。在此宗事件中，「力奇先鋒」
向外斜跑，阻礙「加州多寶」。小組判罰史
卓豐由一月六日星期日開始停賽，直至一月
十日星期四才可再次出賽（兩個香港賽馬
日）。在衡量罰則時，小組考慮了史卓豐的
良好策騎紀錄。趨近及跑過八百米處時在一
段途程上，「愛添滿」失去左後蹄的蹄鐵。

獸醫於賽後立即檢查「愛添滿」，發現該駒左後腿脛部
外側有多個傷口。
第九場、第二班、一○○○米。跑離三百米處時，

「薈力之城」再度在「樂滿家」與「彪形猛漢」之間無
路可上，當時「彪形猛漢」在催策下向外斜跑。「薈力
之城」於趨近及跑過二百米處時移至「彪形猛漢」的後
蹄內側以繼續推進。「財高八斗」於末段傾向外閃，在
「精益求精」的後蹄內側處於窘境。

健康美麗氣管內多痰。
第十場、第三班、一四○○米。「平海飛星」於起步

時急促向內斜跑，與「笑逐顏開」互相大力碰撞，「笑
逐顏開」因而嚴重受擠迫壓向「偉大勝利」，而「偉大
勝利」同樣嚴重受阻礙。「一見傾心」自大外檔出閘後
不久收慢，在馬群之後切入。獸醫於賽後立即檢查「健
康美麗」，內窺鏡檢查顯示該駒的氣管內有很多痰。

最合拍贏新馬錦標
A29 文 匯 馬 經

2018年12月24日（星期一）

20182018年年1212月月2424日日（（星期一星期一））

2018年12月24日（星期一）

羅富全旗下的「達龍駒」昨日於第二班賽事
擊敗一眾強手，在港首嚐勝果，並有望成為今
季四歲馬經典賽事系列的爭勝要角之一。

「達龍駒」來港前曾攻下昆士蘭打吡，兩星期前在港初出，於潘頓胯
下已交出不俗表現跑獲季軍，今仗在蘇兆輝胯下成為4.2倍次熱門，而
大熱門則落在沈集成馬房的「協霸神駒」身上。
賽事早段步速偏慢，其後逐漸加快，沿途居中間較後位置的「達龍

駒」於最後二百米以勁勢脫穎而出，其後越帶越遠，過終點時以四個半
馬位之先擊敗亞軍「事勝意」，輕鬆取得勝利。
「翠龍」末段保持走勢跑獲季軍，但「協霸神駒」的演出卻較令人失

望，末段只能流於均速，以第五名衝線。
蘇兆輝於上周四曾為「達龍駒」主課進行快跳操練，他承認該課所跳

的時間快了一點，而對於今仗能輕鬆取勝，蘇兆輝亦感意外，但他亦樂
於見到坐騎能瞬即奠定勝局。
「達龍駒」於最後四百米亦造出23.18秒的出色段速，蘇兆輝說：

「當牠加速時，你不會覺得時間原來是如此快，而當牠取得領先後，亦
一直能保持勁勢至終點。」
「達龍駒」現將劍指四歲馬經典賽事系列，目標為1月27日的香港經

典一哩賽。馬兒今仗能大勝對手，或有意見認為是臨場之天雨有助。
羅富全說：「或者天雨確有助牠爭勝，轉直路彎時牠曾一度墮退至看

似尾二或包尾位置，所以我亦曾緊張了一陣子，但牠沿內疊能以勁勢上
前。展望香港經典一哩賽一役，回師1600米的途程或已略嫌短，但我
會盡力做到最好，我亦當然希望牠能成為一匹有力在打吡爭勝的馬。」
目前距離打吡大賽尚有一段日子，且看屆時「達龍駒」會否回配潘

頓。雖然蘇兆輝在港客串期於2月28日便告完結，但問到他可會願意返
港在打吡大賽中上陣時，他表示：「我當然不介意，一定願意回來。」

達龍駒劍指經典一哩

最 合 拍


